São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0043/2020

Em, 09 de abril de 2020

FICA CONCEDIDO AO ILMº. SENHOR LAÍS
SANTOS RANA - FUNCIONÁRIO PUBLICO,
TÉCNICO DE HIGIENE E SEGURANÇA DO
TRABALHO O “TÍTULO DE CIDADÃO
ALDEENSE”, PELOS RELEV ANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao ILMº.SENHOR  LAÍS SANTOS RANA,

FUNCIONÁRIO PUBICO-TÉCNICO DE HIGIENE E SEGURANÇA DO

TRABALHO, O “TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE”, pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

O Senhor Laís Santos Rona, nascido na cidade do Rio de Janeiro , Funcionário

Publico-lotado na FEEMA, hoje INEA, fui convidado a trabalhar na CIA NACIONAL

DA ALCALIS no municipio de Arraial do Cabo, onde passei a residir na Vila

Industrial, onde trabalhei por 4 anos,vindo me aposentar no ano de 1999, vindo entao

residir  no municipio de São Pedro da Aldeia, onde estou até os dias de hoje. Sou

casado,tenho três filhos e quatro netos .Sou Católico praticante, participante do coral da

Igreja e Membro do coral Municipal (Cantores da Aldeia) de São Pedro da Aldeia.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2020.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1